令和２年６月１２日

神奈川県居住支援協議会 御中

神奈川県県土整備局建築住宅部住宅計画課

生活困窮者向け相談窓口に対する住宅関連情報の提供について

 本県の住宅行政について、日頃よりご協力いただきお礼申し上げます。

 別添の令和２年６月２日付け国土交通省事務連絡により、新型コロナウイル

ス感染症拡大の影響を受ける住居不安定者（離職により住まいを失うおそれの

ある方や、ホテル等の一時的な居所に滞在する方など）の住まいの確保に資す

るため、住宅関連情報について次のとおり情報提供いたします。生活困窮者向

けの相談窓口においてご活用いただきますよう、よろしくお願いいたします。

１ 公営住宅の空き室等の問合せ窓口（別紙１）

２ ＵＲ賃貸住宅の空き室等の問合せ窓口（別紙２）

３ ＵＲ賃貸住宅については、民間賃貸住宅の検索サイトにおいても空き室の

情報が提供されています。

４ 低額所得者等の入居を拒まないセーフティネット住宅については、以下の

「セーフティネット住宅情報提供システム」において検索可能です。

  https://www.safetynet-jutaku.jp/guest/index.php

５ 各都道府県の居住支援法人の一覧については、以下の国土交通省ホームペ

ージにおいて検索可能です。

  https://www.mlit.go.jp/common/001312803.pdf

６ 新型コロナウイルス感染症の影響による離職者等に対する公営住宅の提供

等の取組については、以下の国土交通省のホームページにおいて情報提供

しています。

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_tk3_

000076.html

https://www.safetynet-jutaku.jp/guest/index.php
https://www.mlit.go.jp/common/001312803.pdf
https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_tk3_

問合せ先

民間住宅グループ 大河戸、須賀

 〒231-8588

神奈川県横浜市中区日本大通１

電 話：045-210-6557

ＦＡＸ：045-210-8884

メール：minkan@pref.kanagawa.jp

mailto:minkan@pref.kanagawa.jp